Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

ПРИКАЗ

05.06.2012 г.                                                                               № 353/01-07

г. Тутаев

О введении ФГОС второго поколения

на ступени основного общего

образования

   В соответствии с решением коллегии департамента образования Ярославской

области от 29 .04.2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Ввести ФГОС второго поколения на ступени основного общего образования

для обучающихся 5 классов с 01.09.2012 года  в МОУ СОШ № 7 им. адмирала

Ф.Ф. Ушакова.

    2.Руководителю МОУ СОШ № 7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова Бородай Е.А.

обеспечить образовательный процесс в 5 классах  с 01.09.2012 года в соответствии с

требованиями ФГОС второго поколения на ступени основного общего образования.

    3. Ввести ФГОС второго поколения на ступени основного общего образования

для обучающихся 5 классов с 01.09.2013 года в следующих общеобразовательных

учреждениях: лицей № 1, СОШ № 2, СОШ № 3, СОШ № 4 «Центр образования», СОШ

№ 5, СОШ  № 6, Константиновская СОШ, Фоминская СОШ, Ченцевская СОШ, Пер-

шинская ООШ, Павловская ООШ, Емишевская ООШ.

   4. Руководителям лицея № 1 Шинкевич Н.В., СОШ № 2 Кулаковой И.Э., СОШ

№ 3 Грачевой Н.А., СОШ № 4 «Центр образования» Ягодкиной О.К., СОШ № 5 Хохло-

вой О.В., СОШ № 6 Манокиной Е.В., Константиновская СОШ Чепурна Е. П., Фомин-

ская СОШ Моховой Л.Н., Ченцевская СОШ Копрова Е.Н., Першинская ООШ Фили-

пенковой Н.А., Павловская ООШ Крепковой С.В.,  Емишевская ООШ Паутовой Л.Б.:

 4.1. Разработать план-график  по подготовке по введению ФГОС второго поколе-

ния на ступени основного общего образования для обучающихся 5 классов с 01.09.2013

года;

4.2.обеспечить создание условий для введения ФГОС второго поколения на сту-

пени основного общего образования.

   5. Организовать деятельность по разработке плана-графика по введению ФГОС

второго поколения на ступени основного общего образования для обучающихся 5 клас-

сов с 01.09.2013 года Гавриловой Р.Н., ведущему специалисту Департамента образова-

ния.

   6. Обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС второго поколения

на ступени основного общего образования для обучающихся 5 классов с 01.09.2013 го-

 2

да в общеобразовательных учреждениях Тутаевского муниципального района Козиной

Е.Н., руководителю МОУ ДПО «Информационно-образовательный центр».

   7. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений для введения ФГОС

второго поколения на ступени основного общего образования для обучающихся 5 клас-

сов с 01.09.2014 года: Чебаковская СОШ (Родина О.В.), Столбищенская ООШ (Кудряв-

цева О.Д.), Никольская ООШ (Александрова Т.Г.), Верещагинская ООШ (Манухина

И.В.), Великосельская ООШ (Орлов Г.В.), Савинская ООШ (Клявузова Т.Г.).

   8. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Депар-

тамента образования Гаврилову Р.Н.

Директор

Департамента образования                                                                               О.Н. Иванова